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Aarhus, Danmark, 16. april 2026. Energihandelsvirksomheden Danske Commodities har i dag 
offentliggjort årsregnskab for 2025 med et resultat før skat på 654 millioner kroner. Året var 
præget af lav volatilitet på markederne, hvilket delvist blev opvejet af stærk performance inden for 
elhandel og vækst inden for vedvarende og fleksibel energi. Denne vækst resulterede i den største 
portefølje i virksomhedens historie. 

 
I 2025 var energimarkederne kendetegnet ved lav volatilitet. Vejrprognoser med varslede hedebølger blev aldrig 
realiseret, hvilket forstærkede den lave volatilitet og stabile prisforskelle. Selvom markederne oplevede perioder med lav 
vind samt perioder med høj solproduktion, var det ikke tilstrækkeligt til at øge volatiliteten markant. Som følge heraf 
forblev både gas- og elpriser relativt stabile gennem året. 
 
Under disse markedsforhold leverede Danske Commodities et resultat før skat på 654 millioner kroner i 2025. Ved at 
udvide sin energiportefølje og videreudvikle sin handelsplatform var Danske Commodities i stand til at levere solide 
resultater. Indtjeningen for 2025 kommer fra en bruttoomsætning på 149 milliarder kroner og er understøttet af en 
soliditetsgrad på 66 %, hvilket understreger styrken i virksomhedens finansielle position. 
 
“På trods af lav volatilitet på markederne oplevede vi stærk performance inden for elhandel og asset management. Den 
stigende andel af vedvarende energi skabte grundlag for øget kortsigtet volatilitet i elmarkedet, hvilket bidrog positivt til 
indtjeningen. Gennem året lykkedes det Danske Commodities at udvide sin energiportefølje og understøtte et stigende 
behov for fleksibilitet i energimarkederne,” siger Jakob Sørensen, CEO i Danske Commodities. 
 
Danske Commodities’ forretning fortsatte med at vokse i 2025. Energihandleren var konsekvent blandt de største 
markedsdeltagere målt på handlede volumener på de europæiske elmarkeder, og porteføljen af vedvarende energi og 
fleksibel energi voksede til 16 GW – den største portefølje i virksomhedens historie. 
 
Med regnskabet for 2025 nu afsluttet øger Danske Commodities sit fokus på at optimere energimarkederne og bidrage til 
at balancere udbud og efterspørgsel i stor skala. Første kvartal af 2026 har budt på øget markedsvolatilitet og pres på 
den globale gasforsyning som følge af konflikten i Mellemøsten. 
 
“De seneste geopolitiske begivenheder har medført en markant ændring i energimarkederne. Danske Commodities har 
formået hurtigt at tilpasse sig og bidrage til at balancere udbud og efterspørgsel gennem handel på tværs af grænser. 
Det har givet en god finansiel start på det nye år,” siger Jakob Sørensen og afslutter: 
 
“Med vores markedsledende trading setup og den finansielle styrke fra Equinor har vi et stærkt fundament for at skabe 
værdi som en af branchens førende virksomheder inden for energihandel og optimering.” 
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Danske Commodities leverer solide resultater trods 
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